
COMUNE DI POLLINA
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC
comunedipollina@pec.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 155   del 02-11-2023

Sindaco/Ass.re proponente:

Oggetto: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO DEL
PERSONALE 2024/2026

L’anno  duemilaventitre, il giorno  due del mese di novembre, alle ore 18:18 e seguenti,
nell'aula giunta del Comune suddetto, appositamente convocata, si è riunita la Giunta
Municipale nella persona dei Signori:

Pietro Musotto Sindaco Presente
Giovanni Maria Marchese Assessore Presente
Salvatore Gaglianello Vice Sindaco Presente
Erika Cinquegrani Assessore Presente
Giuseppe Scialabba Assessore Presente

Presenti:    5  -  Assenti:    0

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.
97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il Vicesegretario Comunale, Dott.ssa Valentina
Musumeci.

Il Presidente,  Pietro Musotto - Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti
sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto
indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL)

e dell’art. 42 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata ed assunti sulla stessa i pareri resi ai sensi

dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R. 30/2000.

ESAMINATA l’allegata proposta, che fa parte integrante della presente;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

ASSUNTI i pareri dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, recepito con l’art. 12 della L.R. 30/2000 e
s.m.i.;

VISTO l’O.A.EE.LL.R.S.;

Con votazione unanime resa in forma palese

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2026



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 157   del 12-10-2023

Oggetto: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO DEL
PERSONALE 2024/2026

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

−l’art. 39, comma 1, della L. 449/1997 e l’art. 91, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267,

stabilisce che gli organi di vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla

programmazione triennale del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla

legge 12 marzo 1999, n. 68, finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale

al fine migliorare la funzionalità e ottimizzare le risorse per il migliore funzionamento dei

servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio;

−l’art. 35, comma 4, del D. Lgs. n. 165/2001 dispone:

“Le determinazioni relative all’avvio di procedure di reclutamento sono adottate da ciascuna

amministrazione o ente sulla base della programmazione triennale del fabbisogno di personale

deliberata ai sensi dell’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 e successive modifiche e

integrazioni.”;

−l’art. 6, comma 1, del D. Lgs. n.165/2001, modificato dall'art.4 del D.Lgs n.75/2017, il quale

disciplina  l'organizzazione degli uffici e il piano triennale dei fabbisogni di personale, da

adottare annualmente in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e della

performance, nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi del successivo art.6-ter, nel

rispetto delle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente e tenuto conto della

consistenza della dotazione organica del personale in servizio, nonché della relativa spesa;

- con delibera di Giunta Comunale n.141 del 5.10.2023 si è proceduto ai sensi dell'art.33 del

D.Lgs n.165/2001 alla verifica delle eccedenze di personale, dalla quale è emerso che non

sussistono situazioni di personale in esubero;

-con delibera di Giunta Comunale n.137 del 28.09.2023, esecutiva, è stato approvato il piano

triennale di azioni positive 2023/2025 (pari opportunità);

- non risulta gravare sull'Ente alcuno specifico divieto di assunzione;



Atteso che in attuazione delle disposizioni di cui all’art.33 c.2 del d.l. 30.04.2019 n.34 è stato

emanato il DPCM 17.03.2020 che individua “per ogni comune ed in considerazione della

fascia demografica di appartenenza, le spesa di personale finanziariamente sostenibile”;

Rilevato comunque che rimane in vigore anche il tetto alla spesa del personale di cui al

comma 557 quater della L. n.296/2006 ovvero il rispetto della spesa di personale

relativamente alla media del triennio 2011/2013;

Considerato che l’Ente ha rispettato il tetto di spesa del personale relativo al triennio

2011-2013, come segue:

-spesa media triennio 2011-2013: €  979.461,76 (al netto delle spese escluse)

-spesa del personale anno 2015: €  887.711,17 (al netto delle spese escluse)

-spesa del personale anno 2016: €  882.074,19 (al netto delle spese escluse)

-spesa del personale anno 2017 : €  928.326,67 (al netto delle spese escluse)

-spesa del personale anno 2018 :  € 931.656,21 (al netto delle spese escluse)

-spesa  del personale anno 2019: € 911.039,96 (al netto delle spese escluse)

-spesa  del personale anno 2020: € 885.772,39 (al netto delle spese escluse)

-spesa del personale anno 2021: € 820.389,79 (al netto delle spese escluse)

-spesa del personale anno 2022: €878.357,09 (al netto delle spese escluse)

Atteso che:

- questo Ente ai sensi dell’art.3 del DPCM del 17.03.2020 si colloca nella fascia c) avendo un

numero di abitanti pari a 2880 al 31.12.2021;

-ai sensi della tabella 1 dell’art.4 del DPCM del 17.03.2020 il valore soglia per questo Ente è

del 27,60%;

Dato atto che ai sensi del predetto DPCM ai fini delle definizioni di spesa del personale

(impegni di competenza per spesa complessiva per tutto il personale al netto dell’IRAP) ed

entrate correnti (media degli accertamenti di competenza riferiti alle entrate correnti relative

agli ultimi tre rendiconti approvati al netto del FCDE del bilancio di previsione assestato

dell’ultima annualità considerata), occorre fare riferimento all’ultimo rendiconto approvato;

Atteso che l’ultimo rendiconto approvato è quello relativo all’anno 2022, giusta deliberazione

di Consiglio Comunale n.7del 28.04.2023;

Rilevato che l’art.2 c.2 del citato DPCM recita “(…) i comuni che si collocano al di sotto del

valore soglia (…) possono incrementare la spesa di personale registrata nell’ultimo rendiconto

approvato, sino ad una spesa complessiva rapportata alle entrare correnti (…) non superiore al

valore soglia individuato”



Atteso che la spesa di personale ai sensi delle definizioni del DPCM, impegni di competenza

per spesa complessiva, al lordo degli oneri riflessi, da ultimo rendiconto approvato è di €

973.630,45;

Atteso che le entrate correnti, il valore medio, l’F.C.D.E. ed il valore medio delle entrate

correnti al netto del F.C.D.E, rispettivamente sono:

anno 2020 - €4.603.676,89,

anno 2021 - €4.127.528,09

anno 2022  - €4.426.025,26

Valore medio entrate correnti ultimi 3 anni- €4.385.743,41

F.C.D.E. €484.631,83

Valore medio entrate correnti ultimi 3 anni al netto F.C.D.E. €3.901.111,58

determinando pertanto, la media del rapporto spesa personale su entrate correnti al netto del

FCDE degli ultimi tre esercizi pari al 24,96%, sotto la soglia stabilita dalla tabella 1;

Richiamato l’art.13 commi 6 e 8 del CCNL 2019/2021 i quali prevedono che

“6. In applicazione dell’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, al

fine di tener conto dell’esperienza e della professionalità maturate ed effettivamente utilizzate

dall’amministrazione di appartenenza, in fase di prima applicazione del nuovo ordinamento

professionale e, comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, la progressione tra le aree

può aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servizio in possesso

dei requisiti indicati nella allegata Tabella C di Corrispondenza.”

“8. Le progressioni di cui al comma 6, ivi comprese quelle di cui all’art. 93 e art. 107, sono

finanziate anche mediante l’utilizzo delle risorse determinate ai sensi dell’art.1, comma 612,

della L. n. 234 del 30.12.2021 (Legge di Bilancio 2022), in misura non superiore allo 0.55%

del m.s. dell’anno 2018, relativo al personale destinatario del presente CCNL”.

Considerato che il monte salari dell’anno 2018 così come rilevato dalla tabella 12 del Conto

Annuale del medesimo anno è pari a €321.854,00 e lo 0,55% ammonta ad €1.770,20;

Rilevato

così che è possibile procedere ad assunzioni a tempo indeterminato nel rispetto del●

valore soglia e dei tetti di spesa del personale;

destinare l’importo di €1.770,20 a progressioni verticali ai sensi dell’art.13 c.6 del●

vigente CCNL 2019/2021;

Considerato che, con decorrenza 10.09.2023 ha rassegnato le proprie dimissioni n.1 unità

Funzionario ed EQ part-time 94,44%;

Visto il seguente Piano triennale del fabbisogno di personale;



ANNO 2024:

-N.1 Funzionario ed EQ- Assistente Sociale (ex cat. D), tempo indeterminato part time 50%,

18 ore settimanali (anche t.d. in convenzione con altro ente):

Costo incluso oneri € 17.985,50 (di cui 6 ore finanziate dal fondo istituito dalla legge 178 del

30 dicembre 2020 articolo 1, commi 797 e seguenti nell’ambito del Distretto Socio Sanitario

n.33);

-N.1 Istruttore Tecnico Geometra (ex cat. C) tempo indeterminato part time 83,33%, 30 ore

settimanali

Costo incluso oneri €27.698,51;

-N.1 progressione verticale ordinaria per l’area Istruttori – Agente di Polizia Locale (ex cat.

C);

-N.1 Operatore esperto (ex cat. B) profilo operatore servizi tecnici tempo indeterminato e part

time 83,33%, 30 ore settimanali

Costo incluso oneri €24.699,10;

-N.1 progressione verticale ordinaria per l’area Operatore esperto, Collaboratore servizi

generali (ex cat. B)

-N.2 progressioni verticali di cui all’art.13, comma 8 del CCNL 2019/2021 per l’area

Operatore esperto, Collaboratore servizi generali (ex cat. B)

Assunzioni tempo determinato

- n.2 Funzionari ed Eq in convenzione con altro Ente e/o  art.1 c.557 L. n.311/2004

-vigili stagionali sulla base dell’effettiva disponibilità delle risorse di cui al’art.208 D. Lgs.

N.285/1992 e/o entrate da sponsorizzazioni;

ANNO 2025 

//

ANNO  2026

//

Atteso che a seguito delle previsioni di cui sopra l’Ente risulta rispettoso del limite della

spesa di personale 2011/2013 di cui al comma 557 quater della L. n.296/2006 come da

allegato prospetto;

Considerato, infine, che:



−l’Ente non versa nelle condizioni di Ente strutturalmente deficitario ai sensi dell’art. 242 del

D. Lgs. n. 267/2000;

- non risulta gravare sull'Ente alcuno specifico divieto di assunzione.

Visto l'art.33 del decreto-legge 30 aprile 2019 n.34, convertito con modificazioni, dalla legge

28/06/2019 n.58

Visto il DPCM del 17.03.2020

Visto il T.U.E.L.

Visto Il regolamento degli uffici e dei servizi

Vista l’informativa trasmessa alle OO.SS.

Visto l’allegato parere favorevole dell’Organo di Revisione

PROPONE

-Di richiamare la premessa quale parte integrante della presente;

 -Di approvare, tenuto conto di quanto sopra esposto, il  Programma del Fabbisogno del

Personale per il triennio  2024/2026, prevedendo quanto segue:

ANNO 2024 

-N.1 Funzionario ed EQ- Assistente Sociale (ex cat. D), tempo indeterminato part time 50%,

18 ore settimanali (anche t.d. in convenzione con altro ente):

Costo incluso oneri € 17.985,50 (di cui 6 ore finanziate dal fondo istituito dalla legge 178 del

30 dicembre 2020 articolo 1, commi 797 e seguenti nell’ambito del Distretto Socio Sanitario

n.33);

-N.1 Istruttore Tecnico Geometra (ex cat. C) tempo indeterminato part time 83,33%, 30 ore

settimanali

Costo incluso oneri €27.698,51;

-N.1 progressione verticale ordinaria per l’area Istruttori – Agente di Polizia Locale (ex cat.

C);

-N.1 Operatore esperto (ex cat. B) profilo operatore servizi tecnici tempo indeterminato e part

time 83,33%, 30 ore settimanali

Costo incluso oneri €24.699,10;

-N.1 progressione verticale ordinaria per l’area Operatore esperto, Collaboratore servizi

generali (ex cat. B)

-N.2 progressioni verticali di cui all’art.13, comma 8 del CCNL 2019/2021 per l’area

Operatore esperto, Collaboratore servizi generali (ex cat. B)

Assunzioni tempo determinato



- n.2 Funzionari ed Eq in convenzione con altro Ente e/o  art.1 c.557 L. n.311/2004

-vigili stagionali sulla base dell’effettiva disponibilità delle risorse di cui al’art.208 D. Lgs.

N.285/1992 e/o entrate da sponsorizzazioni;

ANNO  2025

//

ANNO  2026

//

Il Resp.le del Procedimento
F.to



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R. 30/2000

Sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2026

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Pollina, lì 12-10-2023

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.to Dott. Vincenzo Castiglia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Pollina, lì 12-10-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

            F.to Dott.ssa Valentina Musumeci



Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

F.to  Pietro Musotto

L’Assessore anziano Il Vicesegretario Comunale

F.to  Giovanni Maria Marchese F.to Dott.ssa Valentina Musumeci

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Vicesegretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione dell’incaricato
della tenuta dell’Albo Pretorio, che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 03-11-2023 (art. 11, comma 1,
L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Pollina, lì 03-11-2023
Il Vicesegretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-11-2023

[ X ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44)

Pollina, lì
Il Vicesegretario Comunale

F.to Dott.ssa Valentina Musumeci



PREVENTIVO PREVENTIVO PREVENTIVO

2024 2025 2026

Retribuzioni lorde personale a tempo indeterminato e determinato (inc. oneri) 993.412,30€      993.412,30€      993.412,30€     

Collaborazioni coordinate e continuative -€                   -€                  

Altre spese per personale impiegato con forme flessibili di lavoro -€                   -€                  

Spese per personale utilizzato in convenzione (quota parte di costo effettivamente 
sostenuto)

-€                   -€                  

Somme rimborsate ad altre amministrazioni per il personale in posizione di comando -€                   -€                  

Incarichi dirigenziali ex art. 110 TUEL/personale in convenzione -€                   

Personale uffici di staff ex art. 90 TUEL -€                   -€                  

IRAP 70.113,78€        70.113,78€        70.113,78€       

Oneri a carico dell'ente per lavoratori socialmente utili -€                   -€                  

Buoni pasto 8.000,00€          8.000,00€          8.000,00€         

Assegno nucleo familiare -€                   -€                  
Spese per soggetti utilizzati a vario titolo senza estinzione del rapporto di pubblico 
impiego in strutture e organismi variamente partecipati o comunque facenti capo 
all'ente

TOTALE SPESE INCLUSE  €  1.071.526,08  €  1.071.526,08  €  1.071.526,08 

VOCI SPESE DA ESCLUDERE

Spese per straordinario elettorale a carico di altre amministrazioni 17.043,55€        17.043,55€        17.043,55€       

Spese sostenute per categorie protette -€                   -€                   -€                  

Spese per contratti di formazione e lavoro prorogati per espressa previsione di legge -€                   -€                   -€                  

Spese di personale totalmente a carico di finanziamenti comunitari o privati (RUP) 40.000,00€        40.000,00€        40.000,00€       

Spese di personale totalmente a carico di finanziamenti comunitari o privati -€                   -€                  

Spese per il personale trasferito dalla regione per l'esercizio di funzioni delegate -€                   -€                   -€                  

Arretrati contrattuali anni 2002 -2003 conseguenti alla stipula del CCNL 22/01/2004 -€                   -€                   -€                  

Oneri derivanti da rinnovi contrattuali dopo il 2008  €       66.597,94 66.597,94€        66.597,94€       

Spese per la formazione  €         2.500,00 2.500,00€          2.500,00€         

Spese per missioni  €            800,00 800,00€             800,00€            

ISTAT-Censimento  €         6.000,00 6.000,00€          6.000,00€         
Spese per il personale comandato o utilizzato da altre amministrazioni per le quali è 
previsto il rimborso a carico dell'ente utilizzatore

 €         5.994,93 5.994,93€          5.994,93€         

Diritti di rogito segretario  €         5.668,95 5.668,95€          5.668,95€         

Spese per il personale stagionale finanziato con quote di proventi per violazioni al 
C.d.S. - sponsorizzazioni

 €         9.257,44 9.257,44€          9.257,44€         

TOTALE SPESE ESCLUSE  €     153.862,81  €     153.862,81  €     153.862,81 

TOTALE SPESE DI PERSONALE AL NETTO DELLE SPESE ESCLUSE  €     917.663,27  €     917.663,27  €     917.663,27 

LIMITE TRIENNIO 2011-2013  €     979.461,76 

MARGINE UTILIZZABILE  €       61.798,49 

PROGRAMMAZIONE DEL PERSONALE 2024

ASSUNZIONE N. 1 GEOMETRA C1 30 ORE  €       27.698,51 
ASSUNZIONE N. 1 FONTANIERE B1 30 ORE  €       24.699,10 

PROGRESSIONE VERTICALE N. 3 A1-B1 28 ORE  €         4.240,74 
PROGRESSIONE VERTICALE N. 1 B1-C1 28 ORE  €         2.869,43 

TOTALE PROGRAMMATO  €       59.507,78 

VOCI SPESE DA INCLUDERE

COMUNE DI POLLINA                                                                                                                                                                                                                                                                                               
(CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

Prospetto analitico delle spese del personale previste nel bilancio di previsione come individuate dal
comma 557 dell'art. 1 della legge 296/06 e dall'art. 76 della legge 133/08



COMUNE DI POLLINA PA

CALCOLO CAPACITA' ASSUNZIONALE

Anno 2023

Anno ultimo rendiconto approvato 2022
Numero abitanti 2.878
Ente facente parte di unione di comuni Si

Spesa complessiva per tutto il personale, al lordo degli oneri riflessi a carico
dell''amministrazione e al netto dell''IRAP (impegnato a competenza)

Macroaggregato Anno 2022
1.01.00.00.000 - Redditi da lavoro dipendente 973.630,45

1.03.02.12.001 - Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 0,00

1.03.02.12.002 - Quota LSU in carico all'ente 0,00

1.03.02.12.003 - Collaborazioni coordinate e a progetto 0,00

1.03.02.12.999 - Altre forme di lavoro flessibile n.a.c. 0,00

1.03.02.12.999 - Altre forme di lavoro flessibile n.a.c. 0,00

Totale spesa 973.630,45

Entrate correnti (accertamenti di competenza)
Titolo Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022

1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

2.553.888,04 2.642.776,61 2.831.328,44

2 - Trasferimenti correnti 1.429.461,68 781.958,13 821.879,44

3 - Entrate extratributarie 620.327,17 702.793,35 772.817,38

Totale entrate 4.603.676,89 4.127.528,09 4.426.025,26

Valore medio entrate correnti ultimi 3 anni 4.385.743,41

F.C.D.E. 484.631,83

Valore medio entrate correnti al netto F.C.D.E. 3.901.111,58

Rapporto spesa/entrate Soglia Soglia di rientro Incremento massimo
24,96 % 27,60 % 31,60 % 2,64 %

Soglia rispettata SI SI

Incremento massimo spesa 103.076,34 Possibile utilizzo 38.000
Totale spesa con incremento massimo 1.076.706,79 SI

Spesa del personale anno 0 0,00
Resti assunzionali 0,00

Anno % massima Spesa permessa
2023 31,60 0,00

2024 31,60 0,00

2025 31,60 0,00

2026 31,60 0,00

2027 31,60 0,00

Pag. 1 di 1



ANNO DATA DI NASCITA CATEG. POSIZ. ECON.
SERVIZIO  

APPARTEN.
CAPITOLO

2023 B1 B1

INPDAP                                                                                                                                                                         

EX CPDEL                                                                                                                                                              

23,80%

INPDAP                                                                                                                                                                                  

TFR                                                                                                                                                                 

6,1%

INAIL                                                                                                                                                                                                      

1%

TOTALE ONERI A 

CARICO ENTE 

CAPITOLO                                                                                                                                       

IRAP                                                                                                                                                                

8,50%                                                                                                                                                                                                                                                                                

CAPITOLO                                                                                                                                                                                     

ONERI A 

CARICO ENTE 

TOTALE 

GENERALE

1 STIPENDIO BASE 1.321,84€        15.862,09€               3.775,18€              967,59€            158,62€         4.901,39€               1.348,28€            6.249,66€               €             22.111,76 

2 SALARIO IND ANZ -€                 -€                         -€                       -€                  -€               -€                       -€                     -€                        €                         -   

3 VACANZA CONTRATTUALE 6,72€               80,60€                      19,18€                   4,92€                0,81€             24,91€                    6,85€                   31,76€                    €                  112,36 

4 INDENNITA'  DI COMPARTO 32,76€             393,10€                    93,56€                   23,98€              3,93€             121,47€                  33,41€                 154,88€                  €                  547,98 

5 ASSEGNO AD PERSONAM -€                 -€                         -€                       -€                  -€               -€                       -€                     -€                        €                         -   

6 RETR. POSIZ. CAPO SETTORE -€                 -€                         -€                       -€                  -€               -€                       -€                     -€                        €                         -   

7 RETR. POSIZ. CONTR. 1998/2001 -€                         -€                  -€                €                         -   

8 INDENNITA' DI VIGILANZA -€                         -€                       -€                  -€               -€                       -€                     -€                        €                         -   

9 INDENNITA' SPECIFICA 4,48€               53,80€                      12,80€                   3,28€                0,54€             16,62€                    4,57€                   21,20€                    €                    75,00 

10 INDENNITA'  DI MANSIONE -€                         -€                       -€                  -€               -€                       -€                     -€                        €                         -   

11 ELEMENTO PEREQUATIVO -€                         -€                       -€                  -€               -€                       -€                     -€                        €                         -   

12 ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE -€                         -€                  -€                €                         -   

13 110,71€           1.328,56€                 316,20€                 81,04€              13,29€           410,52€                  112,93€               523,45€                  €               1.852,01 

1.476,51€     17.718,15€   4.216,92€          1.080,81€      177,18€      5.474,91€        1.506,04€      6.980,95€         €   24.699,10 

COMUNE   DI    P O L L I N A                                                                                                                                                                                                                   

C.F. - P. IVA    00623750825                                                                                                                                                                                                                                

PIAZZA MADDALENA                                                                                                                                                                                                                                                               

90010   P O L L I N A   (PA) 

30 ORE

IMPORTI 

MENSILI 

DIPENDENTE 

T O T A L E

TREDICESIMA MENSILITA

PROSPETTO COMPETENZE ED ONERI A CARICO ENTE RELATIVI AL DIPENDENTE                                                                                                                                                                                                                                                   

VOCE STIPENDIO
N.

O.

IMPORTI 

ANNUALI  

CAPITOLO                                                                                                                                                              

ONERI  CARICO ENTE
TOTALE 

COMPET. ED 

ONERI A 

CARICO ENTE                                                              

COMUNE DI POLLINA

CODICE FISCALE



 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA DELL’ENTE – TEMPO INDETERMINATO 
 

ALLA DATA DEL 31/12/2023 

 

 

Cat. 

Posti coperti 
alla data del 31.12.2023 

Posti da coprire per effetto 
del presente piano 

FT PT FT PT 

Funzionari 

ed EQ 

2 4   

Istruttori 2 4  2* 

Operatori 

esperti 

4 4  4* 

Operatori  5   

TOTALE 8 17   

 

 

* inclusi procedimenti di verticalizzazione riservati al personale interno 


